
OBEC SLAVKOV POD HOSTÝNEM
Zastupitelstvo obce Slavkov pod Hostýnem

Nařízení obce ě. 1t2O19, kteným se vydává

rnžruí ŘÁo
ZastuPitelstvo obce Slavkov pod Ho_stýnem se rozhodlo dne 26. 2.2019 usnesením č. j.: sNz-2019 vydat na základě ustanovení 5 ie oost. 1 a 3 zákon a č. 455l199t Sb., o zivnostenském
Podnikání (;Živnostenský zákon), ve 2nění pozdějších předpisů, a podle 5 t t 

'oást. 
1, § 84 odst.3 a § Í02 odst. 4zákonačJ2812OOO Sb., b obcích 1o'necňi zrízeitl,totČ nařténíobce:

čl. t
Předmět úpravy

(1) TÍnrto nařízením se Pro území obce Slavkov pod Hostýnem stanoví podmínky pro
nabídku, Prodej zboží aPoskytováníslužeb mimo provozovnu určenou ktomuto účelukolaludaČním rozhodnutím podle zvláštního zákoná| (dále jéň ;rni;;;rouozovnu,,).(2) Nařízení obce, kteným se vydává tržní řád, je závazné pró ceie ueÁ,i obce Slavkov
Pod Hostýnem bez ohledu na charakter prostranství a vlástnictví k němu,

čl. z
Místa pro prodej zboži a poskytování služeb

Pro nabídkul Prodej zboŽÍ a Poskytováníslužeb mimo provozovnu se na územíobce stanovujítato místa:

a) trŽní místo - Část Pozemku p. č.211/1, katastrální území Slavkov pod Hostýnem,
zP_evněná Plocha Před Obecním úřadem Slavkov pod Hostýn"r, rt"rÍ.ie uyrežena upřílo;ze č. 1 k tomuto nařízení,

b) trŽní místo - Část P.ozemku p. č.885/3, katastrální území Slavkov pod Hostýnem,
zPevněná Plocha u dolnízastávky, která je vymezena v příloze č. 1 k tómuto nařízení.

čl. g
stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti tžního místa

(1) kapcrcita tžního místa je stanovena na jedno prodejní místo.
(2) TŽni' místo musí být vYbaveno tak, aby Oyl zaliStěn ;éno raony a nerušený provoz, musí

být vYtvořen Prostor pro pohyb zákazníků, zásoOoiáni a zajištcna požáini ochrana v
soultitdu se zvláštními předpisy.

čl. +

1 zákon ě, 183/2006 Sb,, o Územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), Ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 4



Doba prodeje zboži a poskytování služeb (prodejní doba)

Prodejní doba na tŽním místě je stanovena denně od 7:00 hodin do18:00 hodin.

čl. s
Pravidla pro udĚování čistoty

Prodejci zhoŽÍ a PoskYtovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování
služeb jsou povinni:

a) k nabídce zboŽÍ,jeho Prodeji a poskytování služeb užívatjen místa k tomu určená,
b) odkládat obalY od zboŽÍ a ostatní odpad do vyhrazených nádob a na určená místa,c) udŽovat Prodejní místa v Čistotě a po sk-ončení doby prodeje je zanechat čisté

a ukli;zené,
d) Při Prodeji ŽivoČiŠných ProduktŮ azvířata při poskytováníslužeb, při nichž je nakládánosŽivými zvířatY, jsou Prodejci povinni řídit se .uÉštníri právními předpisy upravující

veterinární a hygienické podmínky a požadavky2),

čl. e
Prcvidla řádného Provozu míst pro prodej zbožia poskytování služeb

Provozovatrrl tžního místa je povinen:
a) Přidělit konkrétní Prodejní místo prodejcům zboží a poskytovatelům služeb,
b) vést řládnou evldlcj Prodejců zboží á.poskytovateiů slÚžeb, včetně údaje o druhu jimiprodávanéhozboží či poskytované služby, 

-

c)zveřejnit tžni řád,
d)dohlédnout na čistotu a pořádek v průběhu i po skončení prodeje.

čl. z
DruhY Prodeje zboŽÍ a Poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboZí a poskytování služeb mimo provozovnu přislavnostech, sPortovních, kulturních ňe,bo jinýcň poáoonych akcích, včetně podomního
Prodeje, na ohlášené očkování domácích hvířat, ha verelne .oirŘýÓ, 

'ňořone 
prodejny

a kominické služby.

čI. g
zakázané druhy prodeje zboži a poskytovaných služeb

(1) Na celén,r území obce Slavkov pod Hostýnem je zakázán podomní prodej.

(2) Podomni Prodejem je nabízení, prodej zboží nebo služeb provozované formou pochůzky,
kdY je bez Plředchozí objednávky v bydlišti fyzické osoby nabízeno, prodáváno zboží neboposkytovány služby.

2 Zákon Č, 166/1999 Sb., o veterinární Péči a o změně n_ěktených souvisejících zákonů (veterinární zákon),3 Zákon Č,117t2o01 Sb., o veřejnýcn sóirkach 
" 

o iréne někierých ,ar,ÓilÚ trakon o veřejných sbírkách).

Stránka 2 z 4



čl. s
kontrola a sankce

(1) Dohled nad dodrŽováním tohoto nařízení jsou oprávněni provádět pověření
zaměstnanci obce, zařazení do Obecního úřadu Slavkov poo Ho.týnérn , pověření
Členové zastuPitelstva obce. TíT1o není dotčeno provádědi rontiolý oigany státního

__ dozoru podle zvláštních předpisůa).
(2) Práva a Povinnosti prodejcŮ zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená
_ zvlárštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena,porušení tcrhoto nařízení se postihúje §odle zvtáštnicň přeJpiggsl

čt. to
závěreéná ustanovení

(1) NabYtím Úěinnosti tohoto nařízení se zrušuje nařízení obce č. 2l2o15, kteriým sevydiivá Tžní řád ze dne 6. 5. 2O15,
(2) Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijeho vyhlášení.

nw.,]u,ra!.

Jaroslatr Čačala
starosía obce

Marie Barotová
místostarostka obce

Vyvěšeno nil úřední desce obecního úřadu dne: 27, 2, 2o1g /'
Sejmuto z úíednídesky obecního úřadu dne: /,l..{ .U!1 t ,

4 NapřÍklad zákon Č, 455/1991 
9b., o Živnostenském pod.nikání (živnostenský zákon), zákon č. 64/1986 Sb., o české obchodníinspekci, zákon lŠ, 634/1992,sb., 

_o ochraně spotřeňitele, zákón č. loorógs so., o veterinární péči a o změně někten/chsou_visejících zákon ů (veterinární zákon) atd.
5 Zákon č.25112016 Sb., o některých přbstupcích

Stránka 3 z 4



PřÍloha Č. Í k nařízení obce ě. 1l2}1g, kterrým se vydává tržní řád

TrŽní míst,o Před Obecním Úřadem Stavkov pod Hostýnem - část pozemku p. č.21111,
katastrální území Slavkov pod Hostýnem (barevně označéno jako písmeno ,,A'')

TĚni mÍst,o ,,u dolní zastávky" - ěást pozemku p. č. 885/3, katastrální území Slavkov pod
Hostýnem (barevně označeno jako písmeno ,,B'')

\-

í\--" ],

cl§
B

o§
\---,-

Stránka 4 z 4

\

"§


